Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О некоторых вопросах перевозки угля»
от 24 октября 2022 года № 581

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 13, 17 Конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О некоторых вопросах перевозки угля» от 24 октября 2022 года № 581 следующие изменения:
	– в пункте 1 слова «(за исключением автомобильных пунктов пропуска на кыргызско-китайской государственной границе «Иркештам автодорожный» и «Торугарт автодорожный», а также пункта пропуска на кыргызско-узбекской государственной границе «Кызыл-Кия автодорожный»)» заменить словами «(за исключением автомобильных пунктов пропуска на кыргызско-китайской и кыргызско-узбекской государственных границах)»;
– пункты 11, 41 признать утратившими силу;
– пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12 Возложить персональную ответственность на мэров городов
и глав местных государственных администраций Баткенской,                 Джалал-Абадской и Ошской областей в случае нехватки и повышения цен на уголь для населения и бюджетных организаций в период прохождения осенне-зимнего периода 2022-2023 годов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики 				            А.У.Жапаров